
Управление образованием администрации Мокшанского района
Пензенской области

П Р И К А З

от 25октября 2024 года № 148

«Об утверждении плана основных мероприятий, 
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»

В целях сохранения исторической памяти о погибших в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов, отдавших свои жизни в борьбе 
за свободу и независимость России, подготовки и проведения празднования 
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь 
Законом Пензенской области от 21.04.2023 № 4006-ЗПО "О Правительстве 
Пензенской области"(с последующими изменениями):

1.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, посвященных 
празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941 - 1945 годов (далее - План).

2. Рекомендовать образовательным организациям Мокшанского района 
организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию 80-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов согласно 
Плану.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Т.Е.Калитурина



Приложение 
к приказу Управления образованием 

администрации Мокшанского района 
Пензенской области 

от 25.10.2024 г № 148

П Л А Н
основных мероприятий, посвященных празднованию 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 годов

№
п/п

Дата
проведения

Наименование мероприятия Наименование 
ответственного органа 
исполнительной власти 

региона
1 2 3 4
1 . В течение года Уроки мужества Управление образованием 

администрации 
Мокшанского района

2. январь 2025 г. Всероссийский конкурс сочинений 
«Без срока давности»

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
3. январь - декабрь 

2025 г.
Проект 

"Класс Героя"
Управление образованием 

администрации 
Мокшанского района

4. январь - июль 
2025 г.

Серия выставок, посвященных 
Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
5. январь - декабрь 

2025 г.
Экскурсии, мастер-классы, 
дискуссии, уроки мужества 

в проекте
"Свидетели бессмертного подвига"

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района

6. январь - декабрь 
2025 г.

Трансляция роликов, 
посвященных Великой 
Отечественной войне 

1941 - 1945 годов

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района

7. Февраль 2025 г. Районный фотоконкурс «Мир 
глазами детей»

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
8. Февраль 2025 г. Районная военно-спортивная игра 

«Зарница»
среди учащихся 5-6 классов

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
9. Февраль 2025 г. Районный военно-спортивный 

праздник «Защитник Отечества» 
(муниципальный этап областной 

военно-тактической игры 
«Сурский рубеж») _

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района



1 2 3 4
10. 20.02.2025 -

28.02.2025
Конкурс музейно-выставочных 

миниатюр
Управление образованием 

администрации 
Мокшанского района

11. 03.02.2025 Районный конкурс 
патриотической песни 
"Февральский ветер"

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
12. Февраль 2025 г. Районный, в рамках XIX 

областного, конкурс юных поэтов 
и прозаиков имени А.А. Сазонова

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
13. март 2025 г. Районный смотр строя и песни Управление образованием 

администрации 
Мокшанского района

14. март - август 
2025г.

Интерактив для учащихся 
образовательных организаций 

и отдыхающих в детских 
оздоровительных лагерях 

Мокшанского района в рамках 
Всероссийской патриотической 
акции "Поклонимся Великим 

тем годам"

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района

15. апрель 2025 г. Районный этап XXII 
Всероссийской акции 

" Я  -  гражданин России!"

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
16. апрель 2025 г. Районный этап конкурса школьных 

музеев
"Герои Отечества"

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
17. апрель - май 

2025 г.
Научно-практическая 

конференция, посвященная 
Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района

18. апрель 
2025 г.

Районная военно-спортивная игра
«Орленок»

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
19. Май 2025 г. Смотр трудовых коллективов Управление образованием 

администрации 
Мокшанского района

20. апрель 
2025 г.

Открытие Вахты Памяти Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
21. 1 - 10  мая 

2025 г.
Проведение встреч с ветеранами 

войн и боевых конфликтов 
«Времен не рвущаяся нить»

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
22. Май 2025 г. Слет юнармейских отрядов 

Мокшанского района
Управление образованием 

администрации 
Мокшанского района

23. 15.05.25 г , -  
16.05.25 г.

Районный фестиваль детских 
организаций «Майские зори»

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
24. 01.05.2025г.-

15.05.2025
Патриотическая акция «Линейка 

памяти »
Управление образованием 

администрации



1 2 3 4
Мокшанского района

25. 05.05.2025-
09.05.2025

Участие во Всероссийской акции 
"Георгиевская ленточка"

26. 09.05.2025 Участие во Всероссийской акции 
"Бессмертный полк"

Отдел по реализации 
молодежной политики 

культуры физкультуры и 
спорта администрации 
Мокшанского района 

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
27. 09.05.2025 Участие во Всероссийской акции 

"Вальс Победы"
Отдел по реализации 

молодежной политики 
культуры физкультуры и 
спорту администрации 
Мокшанского района 

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
28. 09.05.2025 Участие во Всероссийской акции 

"Минута молчания"
Отдел по реализации 

молодежной политики 
культуры физкультуры и 
спорту администрации 
Мокшанского района 

Управление образованием 
администрации 

Мокшанского района
29. май 2025 г. Районный конкурс 

"Победа далекая и близкая"
Управление образованием 

администрации 
Мокшанского района


